
Projekt 
 
z dnia  3 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.333) - Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje : 

§ 1. obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz.) z kwoty 89,63 zł za 1 dt. 
do kwoty 80,67 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Id: 20654153-B087-4E8E-956F-721DB96C0A0C. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Rada Gminy obniżyła średnią cenę żyta przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego 

na 2024 r. z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 80,67 zł za 1 dt, sugerując się sytuacją w rolnictwie, 
opłacalnością produkcji zwierzęcej i roślinnej oraz wzrostem cen na środki do produkcji rolnej i usług 
rolniczych.  

Wójt Gminy zgodnie z art. 5a ustawy o Izbach Rolniczych w dniu 31 października 2023 r. wystąpił do 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej z prośbą o pozytywną opinię. 

Dnia ........listopada 2023 r. otrzymano pozytywną opinię Wielkopolskiej Izby Rolniczej w sprawie projektu 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024.  

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 20654153-B087-4E8E-956F-721DB96C0A0C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


